


PAG. N? 110 SALTA, 15 DE ENERO DE 1981 BOLETIN OFICIA1 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 palabras publicación 

Convocatorias Asanlbleas Comerciales $ 20.000,- $ 150,- la palabra 
Convocatorias Asambleas Entidades Civiles (cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ iO.OOO,- $ 130,- ,, ,S 

Avisos Comerciales $ 11.000,- $ 0 , -  S S  ,, 
Edictos de Mina $ 10 .OOO,- $ 130,- ,, 2; 

Edictos Concesión de Agua Púb!ica (Art. 350 - 
Código de Aguas) $ 10.000,- $ 130,- ,, ,, 

Avisos Administrativos $ 10.000,- $ 3 -  ,S 9, 

Edictos Judiciales $ 8.000,- $ 13%- ,, ,, 
110sesi6n Veinteñal $ 20.000,- $ 150,- ,, .. 
Remates inmuebles y automotores $ 20 .OOO,- $ 170,- ,, 
Remates vanos $ 10 .OOO,- $ 130,- 9, ,, 
Sucesorios $ iO.OOO,- $ 130,- S* ,S 

Balances de más de i/4 de página hasta i / z  página $ 20.000,- 
De 1/2 página hasta (1) una página $ 40.000 
Más un adicional en concepto de prueba de $ 30.000 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

Por ejemplar, dentro del mes $ 800,- 
a) Anual $ 100.000,- Atrasado, más de un mes y hasta 
b) Semestral $ 85.000,- un año $ l.OO0,- 
c) Trimestral $ 40.000,- Atrasado, más de un año $ 2.500,- 

Art. 20 - Dejar establecido que se -tienen en vigencia las disposiciones contenidas 
en el artículo 20 de la resolución ministerial No 61/80. 

S U M A R  

D E C R E T O S  

ADMINISTRATIVA 

M. de Gobierno No 1709 del 28-11-80- Aprobar los Presupuestos Generales de Gastos y 
Cálculo de Recursos año 1980 correspondientes a 
los Municipios de General Mosconi, San Antonio 
de Los Cobres y Cerrillos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  111 

M. de Gobierno N'? 1771 del 11-12-80 -Aprobar los Presupuestos Generales de Gastos y 
Cálculo de Recursos año 1978, correspondientes a 
los Municipios de Rosario de la Frontera y Las 
Lajitas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118 

M. de Gobierno NO 1772 del 11-12-80- Aprobar los Presupuestos Generales de Gastos y 
CAlculo de Recursos año 1979, correspondientes a 
los Municipios de La Poma e Hipólito Yrigoyen 122 

EDICTOS h)% MINAS 

No 40760 - Oscar Lafuente ...................................................... 126 .  
N'? 40758 - Víctor Ornar Viera ................................................... 126 
No 40757 - Víctor Omar Viera ................................................... 127 

LICITACION PUBLICA 

No 40809 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 3/81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127 

LICPTACION PRIVADA 
. . . . . . . . . . . .  N'? 40805 - Secretaría de Estado de Agricultura y Ganadería, Lic. N'? 5/81 127 

REMATE t ADMINISTRATIVO 

No 40798 - Por José Oliver, Juicio: Expte. No 11.134/78 ............................ 127 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 15 DE ENERO DE 1981 PAG. N9 111 

RESOLIJCION GENERAL 

No 40807 - Dirección de Comercio, Resolución N? 0003 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127 

Sección J U DI C 1 A L 
SUCESORIOS 

N? 40667 - Rodríguez José ...................................................... 128 
No 40666 - Eleuterio Fergunzon ................................................. 128 

Sección C O M E R C I A L  

AVISO COMERCIAL 

.................................................... N? 40783 - Avícola Salta S. A. 128 

ASAMBLEAS COMERCIALXS 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N? 40803 - Packing Envases Argentinos S.A., para el día 30-1-81 128 

ASAMBLEA 

. . . . . . . . . . . . . . . . . .  No 40808 - Club Deportivo y Cultural Vialcinco,pa ra el día 31-1-81 129 

RECAUDACXON 

No 40810 - Del día 14-1-81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129 

Sección 

D E C R E T O S  

ADMINISTRATIVA 

Salta, 28 de noviembre de 1980 
DECRETO N? 1709 

Ministerio de Gobiemo, Justicia y Educación 
Expedientes Nos. 53-18242, 18343 y 18476/80. 

VISTO los expedientes del rubro, que con- 
tienen presupuestos de Gastos y Cálculo de Re- 
cursos correspondientes al año 1980, elevados pa- 
ra su aprobación por distintas Comunas del in- 
terior de la Provincia; y 

CONSIDERANDO: 
Que en todos los casos ha tomado interven- 

ción el Departamento de Asistencia y Control 
Contable de la Secretaría de Estado de Muni- 
cipalida~des, infonnando que se han cumplido 
las pautas fijadas oportunamente por la Secreta- 
ría de Estado de Hacienda y Economía, en lo 
que respecta a la estructura presupuestaria y 
demás datos requeridos por ésa. 

Que en mérito a ello, la Secretaría de Estado 
de Municipalidades solicita el dictado del de- 
creto aprobatorio pertinente; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

DECRETA: 
Artículo lo - Apruébanse los Presupuestos 

Generales de Gastos y Cálculo de Recursos año 
1980, correspondientes a los Municipios que se- 
guidamente se detallan y cuyos totales ascienden 
a las sumas que en cada caso se indica: 
-Expte. NQ 53-18242/80 - Municipalidad de 
General Mosconi - Dpto. de Gral. San Martín 
Total de Recursos $ 2.255.917.405 
Total de Recursos: $ 2.255.917.405 
-Expte. N? 53-18343/80 - Municipalidad de 
San Antonio de los Cobres - Dpto. de Los Andes. 
Total de Recursos: $ 787.536.808 
Total de Erogaciones: $ 787.536.808 
-Expte. N? 53-18476/80 - Municipalidad de 
Cerrillos - Dpto. del mismo nombre. 
Total de Recursos: $ 1.607.220.810 
Total de Erogaciones: $ 1.607.220.810 

Art. 20 - Dispónese por intermedio del Bo- 
letín Oficial la publicación íntegra de los Pre- 
supuestos Municipales que se aprueban por el 
artículo anterior, a cuyo efecto la Secretaría de 
Estado de Municipalidades deberá remitir copia 
legalizada de los mismos al citado Organismo 
de difusión oficial. 

Art. 39 - El presente decreto será refrenda- 
do por los señores Ministros de Gobierno, Jus- 








































